Chalcedonius pallidam,
Ignis habet effigiem,
Subrutilat in publico,
Fulgorem dat in nubilo,
Virtutem fert fidelium,
Occulte famulantum.

Smaragdus virens nimium,
Dat lumen oleaginum :
Est fides integerrima,
Ad omne bonum patula,
Quæ rusquam scit deficere
A pietatis opere.

Sardonix constans tricolor,
Homo fertur interior,
Quem danigrat humilitas,
In quo albescit castitas,
Ad honestatis cumulum,
Rubet quoque martyrium.

Sardius est puniceus,
Cujus color sanguineus
Ostendit et martyrium,
Rite agonizantium,
Sextus est in catalogo,
Crucis haeret mysterio.

Auricolor chrysolithus,
Scintillat velut clibanus,
Prætendit mores hominum,
Perfecte sapientium,
Qui septiformis gracie,
Sacro splendescunt jubare.

Bæillus est lymphaticus,
Ut scilicet in aqua limpidus,
Figurat vota hominum,
Iugenio sagacium,
Quibus plus libet sumere
Pulchræ quietis otium.

Topazius quo rarior,
Eo est pretiosior,
Nitore rubet chryseo,
Et aspectu æthereo,
Contemplativæ solitum,
Vitæ monstrat officium.

Chrysoprasus purpureus,
Auricolor ac flammæus,
Cujus splendor in tenebris,
Flammæ evibrat oculis,
Haec est perfecta charitas,
Quam nulla steruit feritas.

Hyacinthus purpureus,
Virore me dioximus,
Cujus decora facies
Mutatur ut temperies,
Vitam signat angelicam,
Discretionem præditam.

A Amethystus præcipitus
Colore violaceus,
Et notulis purpureus,
Prætendit cor humilium
Christo commorientium

Et duodecim portæ, duodecim margaritæ sunt per singulas : et singulæ portæ erant ex singulis margaritis. Et plateæ civitatis aurum mundum tanquam vitrum perlucidum, et templum non vidi in ea. Dominus enim Deus omnipotens, templum illius est et Agnus. Et civitas non eget sole, neque luna, ut luceant in ea. Jam claritas Dei illuminabit eam, et lucerna ejus est Agnus, et ambulabunt gentes in lumine ejus, et reges terræ afferent gloriam suam et honorem in illam, et portæ ejus non claudentur per diem.

B *Nox enim non erit illic. Et afferent gloriam et honorem gentium in illam, nec intrabit in ea aliquid coquinatum et faciens abominationem et mendacium, nisi qui scripti sunt in libro vite Agni.*

C *Et duodecim portæ duodecim margaritæ sunt per singulas, id est, omnes introductores in quatuor mundi partibus fundati sive sanctæ Trinitatis, introducunt duodecim, id est, omnes ex quatuor partibus mundi ad fidem Trinitatis, qui sunt margaritæ, id est lucidi et solidi. Et singulæ portæ erant ex singulis margaritis, id est, unusquisque de introductoriis sunt splendentes et firmi virtutibus. Et plateæ civitatis, id est, quibus licet uti latioribus præceptis, ut sunt conjugati, aurum, sapientia et charitate pleni, mundum, a criminali macula, tanquam vitrum perlucidum, nullas sordes in se celantes; vel quia possunt mali in operibus eorum velut in speculo nequitiam suam cognoscere. Et templum non vidi in ea, hic tantum locus orationis et oblationis, quæ ibi locum non habent. Dominus enim Deus omnipotens, templum illius est, omnimoda requies. Et civitas non eget sole neque luna, ut luceant in ea, ad litteram, vel præparatoribus majoribus et mihi tribus quibus hic terreni indigent ad illuminationem. Nam claritas Dei Patris, et lucerna ejus est Agnus, lucerna est testa continens lumen; ita humanitas Christi continet deitatem, qua illuminantur omnes volentes. Et ambulabunt gentes in lumine ejus. Ostendit magnum et mirabile esse lumen illius venturæ civitatis, quæ etiam presenti statu illuminat homines, et perducit ad illam æternam civitatem per speciem, et quosdam radios cognitionis illius æternæ beatitatis. Et reges terræ, qui bene regent se et alios, afferent gloriam suam, ad similitudinem victorum, qui spolia in suas urbes ferunt, ita isti gloriam suam in acquisitos Deo ferent, illam, id est, ad laudem illius civitatis facient, non ad suam, : honorem, puritatem conscientiae, in illam, pro illa habenda, et portæ ejus non claudentur per diem, de venturo dicit, hic enim clauduntur portæ prædicatione, ne mali furentur, et conculcent verbum Dei. Nox enim non erit illic, ostendit quare ibi non sit claudenda, quia nulla ignorantia, nulla obscuritas, et ideo nec locus furibus, sed ibi omnimoda scre-*

Deo, gloriam, id est, gloriificatas gentes, et honorem, honorabiles secundum puritatem propriarum conscientiarum, nec aliquid intrabit in eam, licet ibi non sit nox, nec porta clausa, non tamen intrabit quilibet, coinquatum, consensor immunditiæ. Et faciens abominationem, aliquid criminale, et mendacium, qui delectatur in mendacis inveniendis, nisi qui scripti sunt, in libro vite Agni. Quid plura? Nullus intrabit nisi præscitus in æterna dispensatione Dei, vel nisi imitatores vite Christi, qui est nobis propositus liber ad imitandum.

CAPUT XXII.

Et ostendit mihi fluvium aquæ vivæ, splendidum tanquam crystallum, procedentem de sede Dei et Agni in medio plateæ ejus, et ex utraque parte fluminis lignum vitae afferens fructus duodecim, per menses singulos reddens fructum suum. Et folia ligni ad sanitatem gentium, et omne maledictum non erit amplius. Et sedes Dei et Agni in illa erant, et servus ejus servient illi et videbunt faciem ejus, et nomen ejus in frontibus eorum, et nox ultra non erit. Et non egebunt lumine lucernæ, neque lumine solis: quoniam Dominus Deus illuminat illos, et regnabunt in sæcula sæculorum.

Postquam situm civitatis, dignitatem, muros et fundamenta ostendit, describit refectionem quam Deus civitati tribuit, et in præsenti, et maxime in futuro; hic enim dat refectionem quodammodo per baptismum, et sui corporis et sanguinis sacramentum, et tamen parum est hoc respectu, illius futuræ beatitatis, ubi Christus erit omnia in omnibus. Quæritur de baptismo, quare potius fiat aqua, quam aliо quolibet elemento: ad quod respondetur, quod aquæ natura est ut extinguat, et in baptismo extinguitur ardor peccatorum. Ostendit mihi fluvium, abundantiam, aquæ vivæ, refectionis, quæ vivificat omnes habitantes, splendidum, scilicet Christum, qui erit omnimoda refectione, tanquam crystallum, quia ibi sola puritas, et nihil absonum, procedente de sede Dei et Agni, de majoribus in quibus sedet Deus, per ipsorum enim instructionem recipiunt minores illam beatitudinem: in medio plateæ ejus, in communitates eorum qui latiori vita incedunt. Ex utraque parte fluminis, et in hoc præsenti et in futuro, lignum vitae afferens fructus duodecim, Christus, qui dat refectionem, et dat illos qui præparant alios ad eamdem refectionem: qui dicuntur duodecim, quia Deo fructificant quatuor partibus mundi ad eamdem fidem Trinitatis, per menses singulos, per omnes ætates vel assidue reddens fructum suum. Citra flumen, id est, in hac vita habemus lignum vitae, scilicet corpus et sanguinem Christi quibus reficiuntur; ultra flumen habebimus Iesum Christum præsentem et indeficientem refectionem. Vel per citra flumen accipiamus tempus, quod fuit ante baptismum; habebant enim illi priores sancti, ut Moyses et alii, Christum, refectionem suam, licet per alia instrumenta quam modo sint.

per quod significamus justos in Novo Testamento: quod præsignavit Moyses, qui duxit filios Israel usque ad flumen Jordanis, et Jesu Nave qui de flamine duxit eos in terram promissionis; et folia ligni ad sanitatem gentium, præcepta Christi quæ tegunt et ornant fructum, si impleantur, conferunt sanitates, quæ sparguntur per duodecim fructus, scilicet prophetas et apostolos, et eorum successores; et omne maledictum non erit amplius, substractio gratiæ. Et sedes Dei et Agni in illa erant, id est, quiescent Deus et Agnus in illis sine ulla offensione. Et serui ejus servient illi, laudabunt in æternum, et videbunt faciem ejus, non in ænigmate sicut nunc, sed Deum et Christum prout sunt, ut dicitur (*I Cor. xiii*). Et nomen ejus in frontibus eorum, quia Dei et Agni vocabuntur in aperto, sicut hic aperte eum confessi sunt. Et nox ultra non erit, nulla ignorantia, et non egebunt lumine lucernæ, id est, doctrina veteris legis, vel minorum prædicatorum, qui illuminant noctem; neque lumine solis, doctrina novæ legis, vel majorum prædicatorum. Sicut in principio commendavit visionem, sic in ultimis facit.

Et dixit mihi: Hæc verba fidelissima, et vera sunt, et Dominus Deus spirituum prophetarum misit angelum ostendere servis suis quæ oportet fieri cito. Et ecce venio velociter. Beatus qui custodit verba libri hujus.

Et dixit mihi, id est, angelus qui cætera, haec verba, quidquid verbis et figuris ostensum est, vera sunt, quia sic implebuntur, fidelissima, habilia quibus fides adhibetur, et Dominus Deus spirituum prophetarum, et bene credere debes, quia illi qui in potestate dona Spiritus sancti habet, per quem locuti sunt prophetæ, misit, et cætera. Cum Deus in Trinitate faciat dona misericordiæ, ideo tamen attribuuntur personæ Spiritus sancti, quia Spiritus sanctus significat benignitatem, et ex benignitate Dei procedunt hæc omnia dona, misit angelum suum ostendere, et sicut angelus mihi, ita ego vobis servis suis, non philosophis, vel superbis sæculi, quæ oportet fieri cito, quia non possunt non expleri, sicut præscita sunt; et ecce venio velociter, et vere cito, quia ipse dicit. Et hoc etiam dicit: Beatus qui custodit, opere implet, verba libri hujus.

Et ego Joannes, qui audiri et vidi hæc. Et postquam audissem et vidi sem, cecidi ut adorarem tunc pedes angeli, qui mihi hæc ostendebat. Et dicit mihi: Vide ne feceris: conservus tuus sum et fratrum meorum prophetarum, et eorum qui servant verba libri hujus. Deum adora. Et dixit mihi: Ne signaveris verba prophetarum libri hujus. Tempus enim prope est. Qui nocet noceat adhuc, et qui in sordibus est sordescat adhuc, et justus justitiam faciat adhuc, et sanctus sanctificetur adhuc: Ecce venio cito et merces mea mecum est reddere unicuique secundum opera sua. Ego et tu, primus et norissimus, principium et finis. Beati qui lavant stolas suas, ut sit potestas eorum in

foris canes, et benefici, et impudiciæ, homicidæ, et idolis servientes, et omnis qui amat et facit mendacium.

Et ego Joannes. Item commendatio libri ex propria persona, quasi dicat : Ego qui nihil falsi soleo vobis adnuntiare, qui audiri voces, et vidi hæc, figuræ. *Et postquam audissem et vidissem, cecidi ut adorarem*, quasi oblitus prioris prohibitionis, vult angelum iterum venerari ut majorem, ex quo nobis innuit, quod sicut ipse angelum, ita nos debemus habere eum in veneratione, non tamen eum sicut Deum adorare, et debemus intelligere per observantiam libri angelis pacificari. *Ante pedes angelii*, quasi ut omnino me contemptibilem quantum ad ipsum ostenderem, scilicet pro hac causa qui hæc ostendebat mibi. *Vide, etc.*, prophetarum majorum, et eorum minorum. *Ne signaveris verba prophetiarum libri hujus* nec clauseris dicta libri hujus, sicut præceptum est de verbis septem tonitruum, sed omnibus præcepta, et vere non sunt claudenda hæc verba, ut per hoc acquirantur aliqui fratres, quia tempus prope est, et quia posset sibi objici hæc non esse prædicanda, quia mali pejores erunt, respondet quasi objectis, hoc justitiam esse, ut malus pejor fiat, hoc est, qui nocet aliis noceat, magis, et qui in sordibus est, sordescat adhuc, quantum ad seipsum sordescat magis. *Et justus justitiam faciat adhuc*, justus in alium justior fiat, et sanctus sanctificetur adhuc, in seipso sanctior sit. Et vere tempus prope est quia ecce venio cito et secundum opera sua, uni plus, alii minus. Et bene hoc possum, quia ego et tu, primus ante omnes creature, et novissimus, quia nulla creatura post eum; principium, quia ex ipso omnia processerunt, et finis, quia in ipso omnia consummabuntur. *Et quia dixerat*, nocens noceat, sordidus sordescat, ne dicat malus ideo sibi nihil prodesse si paeniteat, dicit quia etiam hi tales beati erunt, si paenitentia peccata deleant, et hoc est : *Beati qui lavant stolas suas*, ita dico lavant, ut possint refici ligno vitæ, et hoc est, ut sit potestas eorum in ligno vitæ, et per portas intrent, per introductionem sanctorum, in civitatem sanctam; *foris canes, contradicentes, et oblatrantes veritati, et immundi in scipsis erunt extra civitatem*, et hoc dicit qui amat mendacium, audiendo, et facit, inventiendo.

Ego Jesus misi angelum meum testificari vobis hæc in Ecclesiis. Ego sum radix et genus David, stella splendida et matutina. *Et sponsus et sponsa dicunt* : *Veni.* *Et qui audit, dicat* : *Veni. Qui silit veniat, qui vult accipiat aquam vite gratis.*

per suam propriam personam, modo ex Christi auctoritate, ac si dicat : *Scatis omnes hæc verba ex me procedere, ego Jesus misi, et cetera*; et mihi est bene credendum, quia *ego sum*, sustentaculum David, et ab ipso genitus, hoc est, *radix*, sustentaculum, et *genus David*, ab ipso secundum carnem generatus, *stella splendida*, id est lumen afferens inundo, et annuntians diem sicut lucifer, id est communem resurrectionem, per meam resurrectionem ; et *matutina*, in mane facta. Post alias commendationes et commendationes ponit ex spenso, vel spiritu, id est Trinitate et fideibus. *Et sponsus et sponsa, fideles, dicunt* : *Veni, ad notitiam libri, et qui audit, id est intelligit, dicat* : *Veni, scilicet majores dicant aliis ut veniant, et qui silit veniat, non tamen intrabit quilibet, sed solus qui desiderat et opere implet id quod desiderat, et qui vult accipiat aquam vite gratis*, et sufficit voluntas efficax.

Contester ego omni audienti verba prophetiarum libri hujus. Si quis apposuerit ad hæc, apponet Deus super illum plagas scriptas in libro isto; et si quis diminuat de verbis libri prophetiarum hujus, auferet Deus partem ejus de ligno vite et de civitate sancta, et de his quæ scripta sunt in libro isto. Dicit qui testimonium perhibet istorum etiam, amen. Venio cito, amen. *Veni, Domine Jesu.* *Gratia Domini nostri Jesu Christi cum omnibus vobis.* Amen.

Contester, postquam commendavit librum per multas auctoritates, quia scivit quosdam hæreticos in Asia, quorum mos erat auferre de libris sanctorum quæ suis hæresibus contra irent, et interserere suas hæreses, ut ex sanctis suis errores confirmarent, excommunicat omnes qui vel apponunt huic libro vel inde subtrahunt, et hoc est, *contester*, et cetera. *Dicit*, quasi dicat : Ego excommunico, et Jesus excommunicat, qui testimonium perhibet istorum, scilicet Jesus, etiam Amen, id est vera sunt omnia quæ dicta sunt, et ideo si quis mutaverit, excommunicetur. *Venio cito, Amen*, et servate ne mutatis verba, quia ego cito venio, ut vindicem mutatores, *dicit Dominus.* Verba apostoli, et confirmat Christum cito venturum. *Veni, Domine Jesu*, dicit apostolus Domino ex nimia affectione desiderantis, ut veniat ad remunerandum.

Gratia, et cetera. Amen, id est sine defectione : enim *sine, amen defectio* dicitur. Ego, id est pater in prælatione, *amen* frater in regeneratione unius matris Ecclesiæ. Benedictus per omnia Deus. Amen, id est veritas. Omnes concedite. Amen.